
 
  
  
  

BARRIO COCHAPAMBA CALLE PADRE RODOLFO ROMERO VIA A JIMENES 

ACTA DE LA COMISION DE PROCESOS DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES A 

BOMBEROS 

 002-CSAB-CBP-2025 

 

En el cantón Pallatanga, a los 14 días del mes de marzo de 2025, a las 8:30am, los miembros de la 

Comisión de Selección procedieron a elaborar la matriz final de resultados del proceso de selección 

de aspirantes a Bomberos 2025, en cumplimiento de lo dispuesto en el reglamento y el cronograma 

de actividades establecidas. 

 

Se deja constancia de lo siguiente: 

Total, de 20 de aspirantes registrados en la recepción de carpetas para el proceso de selección. 

 

Como resultado de la consolidación de la matriz de registro de postulantes, la revisión de todas las 

carpetas entregadas, la comisión CERTIFICA que 17 postulantes CUMPLEN con los requisitos 

establecidos y pasan a la siguiente etapa del proceso de selección de aspirantes a Bomberos 2025. De 

la misma manera, 3 postulantes NO CUMPLEN con los requisitos estipulados, en virtud de lo 

expuesto dichos postulantes no continúan en el proceso de selección. 

 

A continuación, se detalla lo antes mencionado. 

 

REVISIÓN DE CARPETAS Y CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 

ASPIRANTES A BOMBEROS DE PALLATANGA 2025 
N° de 

turno 
APELLIDOS Y NOMBRES 

N° DE CEDULA 

DE IDENTIDAD 

N. DE 

FOJAS 
RESULTADO OBSERVACIONES 

1 

FLORES TOLOZA GHELL 

ADONIS 1726641523 21 

NO 

CUMPLE 

EDAD 

REQUERIDA 

2 

CUENCA YASACA YADIRA 

JOHANA 0605200732 22 CUMPLE  

3 

ALTAMIRANO OVANDO 

ROSWEL STALIN 0605249341 24 CUMPLE  

4 

GRANIZO PINTAG EDWIN 

BRUSLI 0605257625 21 CUMPLE  
5 LOJA CHAUCA KEVIN DAMIAN 0605255900 23 CUMPLE  

6 

NAULA YUQUILEMA BRAYAN 

ROBINSON 0605232073 16 CUMPLE  

7 

VEINTIMILLA ORDOÑEZ LUIS 

JAVIER 0605004118 25 CUMPLE  

8 

GAVILANES MARIN CRISTOFER 

REINALDO 0605230069 31 CUMPLE  

9 

PERALTA PRADO LINDA 

NAYELI 0605235407 30 CUMPLE  

10 

SANTILLAN ESTRADA 

JOSSELIN ABIGAIL 0605238823 14 CUMPLE  

11 LEMA MOROCHO FRIXON 

DANIEL  0605249374 20 CUMPLE  

12 

SINCHE CISNEROS JERSON 

JOSUE 0605237221 21 CUMPLE  

13 

LEMA RIVERA OMAR 

ALEXANDER 0605040104 13 CUMPLE  
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14 
CUBY CAMAY MAJERLY 

DAYANA 
0606451672 26 

NO 

CUMPLE 

DECLARACION 

JURAMENTADA 

CON FECHA 

ANTERIOR A LA 

CONVOCATORIA 

POR BOMBEROS 

PALLATANGA 

15 

MISHQUE CHAVEZ ARCENIO 

FRANCISCO 0605982271 20 CUMPLE  

16 

REMACHE CAMPOVERDE 

FREDDY JASMANI 0605230879 21 CUMPLE  

17 

CUADRADO OLMEDO HENRRY 

DANIEL  0604693887  23  

NO 

CUMPLE  

NO PRESENTA 

DECLARACION 

JURAMENTADA 

18 

BAÑO CALI EDISON 

FERNANDO 0605232172 20 CUMPLE  

19 

YEPEZ CAMACHO WILMER 

FABIAN 0605257724 19 CUMPLE   

20 

DIAZ CASTILLO ERICK 

ALEXANDER 0952536548 16 CUMPLE   

 

 

Concluida la actividad establecida, se levanta la presente acta y se firma para dejar constancia de 

actuado.  

 

 

 

 

 

 

Tnlgo. Carlo Gómez Guamán          Arq. Fabian Mancheno  

PRESIDENTE DE LA COMISION        MIEMBRO DE LA COMISION  
   

 

 

 

 

 

 

Tnlgo. Edison Bone Esmeraldas         Tnlga. Delia Yuquilema Chuqui 

MIEMBRO DE LA COMISION          MIEMBRO DE LA COMISION  
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